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PROTOKÓŁ Nr 3 / 2021 
 Z POSIEDZENIA ZARZĄDU  STOWARZYSZENIA GMIN PRZYJAZNYCH ENERGII 

ODNAWIALNEJ 
 

W  dniu 11.10.2021 r. w miejscowości Łagów, gm. Zgorzelec odbyło się posiedzenie 
Zarządu  Stowarzyszenia Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej.  Posiedzeniu 
przewodniczył Pan Leszek Kuliński Przewodniczący Zarządu SGPEO. W posiedzeniu 
uczestniczyli Członkowie Zarządu i Komisji Rewizyjnej SGPEO, lista obecności stanowi  
załącznik do niniejszego protokołu.  
 
Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie  i  powitanie  Członków  Zarządu  i  Komisji  Rewizyjnej. 

2. Stwierdzenie  kworum  do  ważności  obrad  podejmowania  uchwał. 

3. Przyjęcie  porządku  obrad. 

4. Przyjęcie  protokołu  z  posiedzenia  Zarządu  SGPEO  w  dniu  30 czerwca 2021 r.     

w  Jarosławcu. 

5. Informacja Przewodniczącego Zarządu i Dyrektora Biura SGPEO o rządowym 

projekcie ustawy o rekompensacie dochodów utraconych przez gminy w 2018 r., 

w związku ze zmianą zakresu opodatkowania elektrowni wiatrowych.  

6. Informacja Przewodniczącego Zarządu i Dyrektora Biura SGPEO o projekcie 

ustawy o zmianie ustawy o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych.  

7. Działalność Zgorzeleckiego Klastra Energii – prezentacja działalności i realizacji 

inwestycji w ramach Klastra. 

8. Sprawy różne. 

9. Sprawy  organizacyjne. 

10. Zamknięcie  obrad. 

 

Ad.1, Ad.2  

Obrady otworzył  Pan  Leszek  Kuliński – Przewodniczący  Zarządu Stowarzyszenia Gmin 
Przyjaznych Energii Odnawialnej witając wszystkich  obecnych. Przewodniczący na 
podstawie listy obecności stwierdził kworum. 
 
Ad. 3 
 
Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad. Porządek obrad został przyjęty 
jednogłośnie. 
 
Ad.4 
  
Protokół z posiedzenia Zarządu SGPEO w dniu 30 czerwca 2020 r. w Jarosławcu  gm. 
Postomino został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad.5, Ad.6 
 
Przewodniczący Zarządu SGPEO oraz Dyrektor Biura SGPEO przedstawili informację 
dotyczącą procedowania projektu ustawy o rekompensatach dla gmin dochodów 
utraconych przez gminy w 2018 r., w związku ze zmianą zakresu opodatkowania  
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elektrowni wiatrowych.  Z posiadanych informacji wynika, że wkrótce projektem ustawy 
ma zająć się Sejm RP i deklarowane jest poparcie ustawy przez zdecydowaną większość 
posłów. Skala rekompensat w skali całego kraju wynosi ok. 520 mln. zł. Należy podkreślić 
wiodącą rolę SGPEO przy pracach nad tą ustawą. 
 
Natomiast w przypadku projektu ustawy o zmianie ustawy o inwestycjach w zakresie 
elektrowni wiatrowych, to pomimo, że zmiany są zapowiadane od ponad roku przez 
przedstawicieli Rządu RP, to nadal brakuje woli politycznej do przeprowadzenia 
koniecznych zmian w w/w ustawie. 
 
Ad.7 
 
W dalszej części posiedzenia jego uczestnicy, w towarzystwie przedstawicieli 
Zgorzeleckiego Klastra Energii, podczas wizyty w terenie zapoznali się z realizacją 
inwestycji ZKlastra oraz z planowanymi przedsięwzięciami zmierzającymi do pełnej 
realizacji założonych celów powstania i funkcjonowania ZKlastra. W szerokiej dyskusji, 
podczas której wymieniono dotychczasowe doświadczenia realizacji inwestycji 
związanych z Odnawialnymi Źródłami Energii, zarówno ze strony ZKlastra , jak i 
przedstawicieli SGPEO wypracowano szereg wniosków, których realizacja pozwoli na 
znaczący rozwój tego sektora gospodarki w Polsce, znacząco ułatwiając osiągnięcie przez 
Polskę celów poziomu wytwarzania i zużycia energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych. 
 
Ad.8, Ad.9, Ad.10 
 
Ustalono, że następne posiedzenie Zarządu SGPEO odbędzie się w zależności od sytuacji 
pandemicznej, najprawdopodobniej w grudniu 2021 r. Wobec stwierdzenia wyczerpania 
porządku obrad Przewodniczący Zarządu zamknął posiedzenie dziękując wszystkim za 
obecność. 
 
 
 
Protokołował :                                                  Przewodniczący Zarządu 
                                           Stowarzyszenia Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej 
                      
       Jan Hasiuk                                                        Leszek 
Kuliński                                                                                                                
  


